О внесении изменении в решение Маслихата города Атырау от 26 июня 2019
года № 379 "Об утверждении норм образования и накопления коммунальных
отходов, а также тарифов на сбор, вывоз и захоронение твердых бытовых
отходов по городу Атырау"

Утративший силу
Решение Атырауского городского маслихата Атырауской области от 28 февраля
2020 года № 481. Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской
области 12 марта 2020 года № 4609. Утратило силу решением маслихата города
Атырау Атырауской области от 13 июня 2023 года № 38
      Сноска. Утратило силу решением маслихата города Атырау Атырауской
области от 13 июня 2023 года №  (вводится в действие по истечении десяти 38
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 6
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан" и  Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О статьей 26
правовых актах", Маслихат города Атырау РЕШИЛ:
      1. Внести в  Маслихата города Атырау от 26 июня 2019 года № 379 "решение
Об утверждении норм образования и накопления коммунальных отходов, а
также тарифов на сбор, вывоз и захоронение твердых бытовых отходов по городу
Атырау" (зарегистрированное в реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 4424, опубликованное 3 июля 2019 года в
эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики
Казахстан) следующие изменения:
      1) в  указанного решения в тексте на государственном языке:приложении 1
      в пункте 1 слова "тұрмысқа", "тұрғын";
      в пункте 2 слово "тұрғын" исключить.
      2)  указанного решения изложить в новой редакции согласно приложение 2

 к настоящему решению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию (К. Джаумбаев) по вопросам инфраструктуры и сферы жилищного
строительства Маслихата города Атырау.
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции, вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель LVI сессии Р. Гилажев
      Секретарь Маслихата

города Атырау А. Зайдуллин

Приложение к решению Маслихата

города Атырау от 28 февраля 2020 года
№ 481

Приложение № 2 к решению

Маслихата города Атырау от 26 июня
2019 года № 379

Тарифы на сбор, вывоз и захоронение твердых бытовых отходов по городу Атырау

Населенный пункт
Тариф за 1 м3 ТБО для физических лиц (тенге)

Всего: (тенге)
Сбор и вывоз (Без НДС) Захоронение (Без НДС)

Город Атырау

1 515,93 860,25 2 376,18

Тариф за 1 м3 ТБО для юридических лиц (тенге)
Всего: (тенге)

Сбор и вывоз (Без НДС) Захоронение (Без НДС)

1 515,93 937,01 2 452,94

Тариф на 1-го жителя (тенге) в месяц
(Без НДС)

Домовладения
благоустроенные
(тенге)

Домовладения неблагоустроенные
(тенге)

197,00 214,56

      Примечание:
      ТБО – твердые бытовые отходы;
      НДС – налог на добавленную стоимость;
      м3 - кубический метр

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан